


1. Savivaldybės įstaigos juridinis adresas: Geležinio Vilko 9, Kaunas 49274. 

2. Telefono Nr. (837) 313684. 

3. El. pašto adresas: darzelis@vaivorykste.kaunas.lm.lt

4. Interneto svetainės adresas: https://vaivorykste.kaunas.lm.lt/

5. Įstaigos įsteigimo metai: 1979 m. gruodžio 4 d. potvarkiu Nr. 493 p. 40-asis lopšelis-darželis. Kauno miesto valdybos 1992 m.

gegužės 22 d. potvarkiu NR. 406-V 40-ajam vaikų lopšeliui-darželiui suteiktas Kauno vaikų darželio „Vaivorykštė“ pavadinimas. 

2018 m. gegužės 29 d. Kauno miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-281 pakeista struktūra į lopšelį-darželį, pakeistas 

įstaigos pavadinimas į Kauno lopšelis-darželis „Vaivorykštė“. 

6. Įstaigos vadovas Silvija Sipavičienė, paskyrimo data 1991 m. spalio 25 d.

2022-ŲJŲ METŲ VEIKLOS ATASKAITA

mailto:darzelis@vaivorykste.kaunas.lm.lt
https://vaivorykste.kaunas.lm.lt/


2022 M. VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS REZULTATAI

Informacija apie įstaigos veiklos tikslų įgyvendinimą ir veiklos rezultatus pateikiama
prie veiklos ataskaitos pridedamame priede, kuris parengtas pagal Kauno miesto
savivaldybės administracijos skyriui priskirtos biudžetinės ar viešosios įstaigos metų
veiklos plano vykdymo ataskaitos formą, patvirtintą Kauno miesto savivaldybės
administracijos direktoriaus 2021 m. sausio 26 d. įsakymu Nr. A-233 „Dėl Kauno
miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų (išskyrus sveikatos
priežiūros įstaigas), kurių savininkė yra Kauno miesto savivaldybė, metinių veiklos
planų ir jų vykdymo ataskaitos formų patvirtinimo“.



Įstaigos prioritetinės veiklos rezultatų palyginimas su praėjusiu 
ataskaitiniu laikotarpiu

2022-ŲJŲ METŲ VEIKLOS 
ATASKAITA

Metų prioritetinė veikla
Planinis pokytis

(vertinimo kriterijus, matavimo 
vienetas)

Ataskaitini
ų metų 
faktinė 
reikšmė

Praėjusių 
ataskaitinių 
metų faktinė 

reikšmė

Pokytis, 
proc.

Komentaras

Įtraukiojo ugdymo
užtikrinimas įvairių poreikių
vaikams

Pedagogų ir švietimo pagalbos
specialistų, dalyvavusių
tiksliniuose mokymuose,
skirtuose, įtraukčiai švietime,
skaičius (žm. sk.)

25 25 0 Įvykdyta 100 %.



VEIKLOS REZULTATŲ RODIKLIŲ ĮGYVENDINIMAS

ĮTRAUKIOJO UGDYMO UŽTIKRINIMAS



0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

Ikimokyklnio amžiaus

vaikų skaičius

Priešmokyklnio

amžiaus vaikų skačius

Specialiųjų ugdymosi

poreikių vaikų dalis

174

73

25,7

144

54

28

P
ro

ce
n

ta
i

Kriterijus

PAGRINDINĖ VEIKLA

2021 2022



0

20

40

60

80

100

Ikimokyklinio amžiaus

vaikų pasiekimų ir

pažangos lygio,

atitinkančio vaiko

raidą, dalis

Vaikų, pagerinusių

kompetencijas, dalis

Priešmokyklinio

amžiaus vaikų,

padariusių individualią

pažangą, dalis

100 100 100100 100 100

P
ro

ce
n

ta
i

Kriterijus

GERŲ UGDYMO(SI) REZULTATŲ UŽTIKRINIMAS

2021 2022



• Biudžetinės įstaigos (įrašyti pavadinimą) veiklos rezultatų rodiklių
įgyvendinimas

• Biudžetinės įstaigos (įrašyti pavadinimą) gautas finansavimas pagal
finansavimo šaltinius

• Biudžetinės įstaigos (įrašyti pavadinimą) darbuotojai ir sąnaudos jų
išlaikymui

• Biudžetinės įstaigos (įrašyti pavadinimą) lėšų panaudojimo palyginimas

• Biudžetinės įstaigos (įrašyti pavadinimą) lėšų panaudojimo palyginimas

• PLANUOJAMI VEIKSMAI IR INICIATYVOS ATEINANČIO ATASKAITINIO
LAIKOTARPIO BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS VEIKLOS REZULTATAMS GERINTI



KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS CENTRALIZUOTO VIDAUS AUDITO 

SKYRIAUS, KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS, KITŲ 

INSTITUCIJŲ PATIKRINIMO IŠVADOS

• Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Kauno departamentas. Viešojo maitinimo įmonės patikrinimo

aktas 2022-03-23 Nr. 33VMĮP-1204. Pažeidimų nenustatyta.

• Atliktas planinis patikrinimas ir GHPT auditas bei įvertintas ekstremalių situacijų valstybės operacijų

vadovo sprendimų laikymasis. Išvada: pažeidimų nenustatyta.

• NVSC. Patikrinimo aktas 2022-05-19 Nr. (2-12 15.3.2) PA-2413. Patikrinimo išvada. Periodinės kontrolės

metu teiktos 2 rekomendacijos: pašalinti HN 75-2016 p. 79; HN 75-2016 p. 12.1. Nurodymai pašalinti

laiku.

• Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos mikrobiologinių tyrimų skyrius. Aktas 2022-

04-06 Nr. PA 429/2022. Smėlio tyrimo rezultatas neigiamas.

• Nacionalinės visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijos Kauno skyrius. Aktas 2022 m. Nr.

• MA-K 5777/2022. Pristatytas vandentiekio vandens mėginys. Tyrimo rezultatai: pakitimų nenustatyta.



Eil. Nr. Veiklos ir finansiniai duomenys

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

Ataskaitinio 

laikotarpio 

prognozė

Ataskaitinis 

laikotarpis

Ateinančio 

ataskaitinio 

laikotarpio 

prognozė

1 2 3 4 5 6

1Gautas finansavimas, tūkst. Eur, iš jų: 777,08 812,83 840,11 881,88

1.1.Savivaldybės biudžeto lėšos 471,36 492,19 514,62 540,35

1.2.Valstybės biudžeto lėšos 303,10 317,89 323,08 339,23

1.3.Fondų lėšos 0 0 0 0

1.4.Kitos lėšos 0 0 0 0

1.5.Parama 2,62 2,75 2,41 2,30

2Sąnaudos, tūkst. Eur 771,53 810,11 837,09 878,95

3
Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, 

tūkst. Eur, iš jų:
690,47 724,99 750,88 788,42

3.1. Išmokėta premijų, tūkst. Eur 7,29 7,65 24,05 25,25

4Darbuotojų skaičius 47 44 44 44

Biudžetinės įstaigos lopšelio-darželio „Vaivorykštė“ finansiniai 
duomenys



0

100

200

300

400

500

600

Savivaldybės biudžeto lėšos Valstybės biudžeto lėšos Fondų lėšos Kitos lėšos Parama

471,36

303,10

0 0 2,62

492,19

317,89

0 0 2,75

514,62

323,08

0 0 2,41

540,35

339,23

0 0 2,30

Biudžetinės įstaigos Kauno lopšelis-darželis "Vaivorykštė" gautas finansavimas pagal 

finansavimo šaltinius, tūkst. Eur

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis Ataskaitinio laikotarpio prognozė Ataskaitinis laikotarpis Ateinančio ataskaitinio laikotarpio prognozė



690,47
724,99

750,88

788,42

47 44 44 44

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

800,00

900,00

Praėjęs ataskaitinis laikotarpis Ataskaitinio laikotarpio prognozė Ataskaitinis laikotarpis Ateinančio ataskaitinio laikotarpio

prognozė

Biudžetinės įstaigos "Kauno lopšelis-darželis "Vaivorykštė" veiklos 

duomenys

Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos, tūkst. Eur Darbuotojų skaičius



Darbo

užmokestis ir

socialinis

draudimas

Prekės Paslaugos Turto įsigijimas Viso

2022 m. skirtas finansavimas 741,38 15,56 41,13 0,60 798,67

2022 m. patikslintas finansavimas gruodžio

31 d.
751,33 16,19 48,53 0,60 816,66

2022 m. įvykdymas 750,88 16,19 48,51 0,57 816,14

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

800,00

900,00

Biudžetinės įstaigos Kauno lopšelis-darželis "Vaivorykštė" lėšų 

panaudojimo palyginimas, tūkst. Eur



Darbo užmokestis ir

socialinis draudimas
Prekės Paslaugos Turto įsigijimas Viso

2021 m. 690,47 15,72 32,26 3,70 742,15

2022 m. 750,88 16,19 48,51 0,57 816,14

0,00

100,00

200,00

300,00

400,00

500,00

600,00

700,00

800,00

900,00

Biudžetinės įstaigos Kauno lopšelis-darželis "Vaivorykštė" 

panaudotų lėšų 2021-2022 m. palyginimas (tūkst. Eur)



PLANUOJAMI VEIKSMAI IR INICIATYVOS ATEINANČIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO 

VEIKLOS REZULTATAMS GERINTI

Parengti ir įgyvendinti darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo
planą.
Inicijuoti įtraukiojo ugdymo mokymus.
Organizuoti metodinius pasitarimus, konsultacijas
mokytojams bendradarbiaujant VGK ir KPPT, siekiant padėti
vaikui ir šeimai.
Inicijuoti priešmokyklinio ugdymo mokytojus kelti
kvalifikaciją, įgyvendinant Bendrąją priešmokyklinio ugdymo
programą.
Organizuoti skaitmeninio raštingumo mokymus mokytojams,
švietimo pagalbos specialistams, dirbant su edukaciniais
robotais.

Užtikrinti finansinių išteklių planavimo ir racionalaus jų panaudojimo

sistemą.

Sistemingai vykdyti finansinių išteklių panaudojimo vidaus kontrolę.

Panaudoti papildomus finansavimo šaltinius.

Įgyvendinti priemones, padedančias surinkti atlyginimą už vaikų

išlaikymą įstaigoje.

Pritraukti finansinius išteklius, plėtojant edukacinę projektinę veiklą.

Dalyvauti VšĮ kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros „Vaisių ir

daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo skatinimo vaikų ugdymo

įstaigose“ programoje.
Pritraukti finansinę paramą ir paramą natūra.

Tikslas

1. Įtraukiojo ugdymo

užtikrinimas įvairių

poreikių vaikams.

2. Atnaujinto ugdymo

turinio įgyvendinimas.

Organizuoti inovatyvių pedagoginių praktikų taikymą, įgyvendinant ikimokyklinio ir

priešmokyklinio ugdymo programas, siekiant vaikų pasiekimų ir pažangos,

atitinkančios jų raidą.

Taikyti šiuolaikines mokymo(si) technologijas: „STEAM“, naratyvinį ugdymą.

Inicijuoti ir aktyviai dalyvauti įstaigos, šalies ir tarptautiniuose projektuose.

Inicijuoti ir vykdyti tėvų anketinę apklausą, skirtą įsivertinti ugdymo kokybę įstaigoje,

vaikų savijautą, vaiko ugdymo(si) pažangą.

Papildomai įkurti vieną lopšelio grupę, pritaikant edukacinę erdvę ugdymui(si), antrą,

nuolatinę, priešmokyklinio ugdymo grupę, atnaujintą šiuolaikinėmis edukacinėmis

ugdymo(si) priemonėmis, patyriminei veiklai.

Nustatyti specialiuosius vaiko ugdymo(si) poreikius, bendradarbiaujant su švietimo pagalbos

specialistais ir šeima.

Organizuoti konsultacijas tėvams, mokytojams ir jų padėjėjams, švietimo pagalbos specialistams.

Rengti individualius švietimo pagalbos planus (pagal poreikį), bendradarbiaujant VGK,

mokytojams, KPPT ir šeimai.

Rengti individualius pagalbos ugdytinio savirūpai planus, pagal gydytojų rekomendacijas.

Atnaujinti ir įgyvendinti Meno terapijos programą, stiprinant emocinį raštingumą. 1.3. Vykdyti

Sveikatos stiprinimo programos (2023-2027 m.) „Būkime sveiki ir žvalūs“ 2023 m. priemones.

Inicijuoti ir organizuoti edukacinius pilietiškumo projektus ir renginius, vykdyti veiklų sklaidą.




